
CONDICIONES 

MÍNIMAS
RESULTADO

Condiciones Jurídicas
NO CUMPLE / 

SUBSANAR

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES

1 CUMPLE 
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

2 CUMPLE 
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

3 CUMPLE
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

4 CUMPLE 
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

5 N/A N/A N/A N/A

6 CUMPLE
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

7 CUMPLE
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

8 CUMPLE
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

9
NO CUMPLE/ 

SUBSANAR

REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1

De conformidad con el numeral 5.1.9 de los 

Términos de Referencia,  El proponente deberá 

presentar con su propuesta una garantía de seriedad 

de la propuesta, a favor de entidades públicas con 

régimen privado de contratación.

Asimismo, el asegurado/ beneficiario de la garantia 

debe ser el PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA 

ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS NIT 

830.053.105-3.

El nombre del 

beneficiario/asegurado no esta 

segun lo solicitado

10 CUMPLE 
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

11 CUMPLE N/A N/A

12 CUMPLE N/A N/A

13 CUMPLE N/A N/A

14 CUMPLE 
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

15 CUMPLE 
REQUISITOS 

HABILITANTES PARTE 1
N/A N/A

Listas restrictivas lavado de activos 

y financiación del terrorismo -  

(Autorización para el tratamiento de 

datos personales) (Anexo 5)

Abono de la Propuesta

ANTECEDENTES 

VERIFICADOS POR EL 

PATRIMONIO

Registro único tributario- RUT

Carta de presentación de la 

propuesta (Anexo 3)

Certificado de antecedentes de la 

Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes 

judiciales del Ministerio de Defensa 

Nacional – Policía Nacional

Registro único de proponentes- RUP

Certificado de pago de aporte a la 

seguridad social y aportes 

parafiscales

Garantía de seriedad de la 

propuesta

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía

Certificado de responsabilidad fiscal 

de la Contraloría General de la 

República

PROPUESTA: UNION TEMPORAL SANTO ECCEHOMO

SITELSA SAS 50% - GRUPO EMPRESARIAL DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANO S.A.S 50%

 OBSERVACIONES: Se solicita subsanar la garantía de seriedad de la propuesta. 

La carpeta cuenta con: SOBRE 1 - REQUISITOS HABILITANTES

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 

CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA

PSC753_10-99539-2025-109 cuyo objeto es: ““Estructuración Integral para los estudios y diseños de fase III para la conectividad vial zona norte – avenida santo 

eccehomo en la ciudad de Valledupar, Cesar” de conformidad con lo establecido en el Alcance del Objeto, el Anexo Técnico, Anexo Matriz de Riegos y los demás 

documentos que hagan parte del Contrato de Consultoría”

EL FORMATO SE PUEDE AMPLIAR A LO ALTO PERO NO A LO ANCHO

FICHA DE EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO

1. DOCUMENTACIÓN PRESENTADA

PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS

Matricula mercantil expedida por la 

Cámara de Comercio

Certificado de existencia y 

representación legal expedida por la 

Cámara de Comercio

Documento de conformación de 

consorcios o uniones temporales

Apoderados, revisar facultades en 

caso de que actuen a través de



CONDICIONES 

MÍNIMAS
RESULTADO

Condiciones Jurídicas
NO CUMPLE 

/RECHAZADO

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES

1 NO CUMPLE N/A N/A N/A

2 NO CUMPLE N/A N/A N/A

3 NO CUMPLE N/A N/A N/A

4 NO CUMPLE N/A N/A N/A

5 NO CUMPLE N/A N/A N/A

6 NO CUMPLE N/A N/A N/A

7 CUMPLE N/A N/A N/A

8 NO CUMPLE N/A N/A N/A

9 NO CUMPLE N/A

De conformidad con el artículo 5.1.9 de los Terminos 

de Referencia "La no presentación de la garantía de 

seriedad en la oferta será causal de rechazo."

N/A

10 NO CUMPLE N/A N/A N/A

11 NO CUMPLE N/A N/A N/A

12 NO CUMPLE N/A N/A N/A

13 NO CUMPLE N/A N/A N/A

14 NO CUMPLE N/A N/A N/A

15 NO CUMPLE N/A N/A N/A

PSC753_10-99539-2025-109 cuyo objeto es: ““Estructuración Integral para los estudios y diseños de fase III para la conectividad vial zona norte – avenida santo 

eccehomo en la ciudad de Valledupar, Cesar” de conformidad con lo establecido en el Alcance del Objeto, el Anexo Técnico, Anexo Matriz de Riegos y los demás 

documentos que hagan parte del Contrato de Consultoría”

EL FORMATO SE PUEDE AMPLIAR A LO ALTO PERO NO A LO ANCHO

FICHA DE EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO

1. DOCUMENTACIÓN PRESENTADA

PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS

Registro único tributario- RUT

Carta de presentación de la 

propuesta (Anexo 3)

PROPUESTA: CONSORCIO TMD

 OBSERVACIONES: De conformidad con el literal a de las causales de rechazo de los terminos de 

referencia, "g. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta la oferta económica y la 

experiencia mínima habilitante."

La carpeta cuenta con: SOBRE 1 - REQUISITOS HABILITANTES

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 

CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA

Matricula mercantil expedida por la 

Cámara de Comercio

Certificado de existencia y 

representación legal expedida por la 

Cámara de Comercio

Documento de conformación de 

consorcios o uniones temporales

Apoderados, revisar facultades en 

caso de que actuen a través de

Listas restrictivas lavado de activos 

y financiación del terrorismo -  

(Autorización para el tratamiento de 

datos personales) (Anexo 5)

Abono de la Propuesta

Registro único de proponentes- RUP

Certificado de pago de aporte a la 

seguridad social y aportes 

parafiscales

Garantía de seriedad de la 

propuesta

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía

Certificado de responsabilidad fiscal 

de la Contraloría General de la 

República

Certificado de antecedentes de la 

Procuraduría General de la Nación
Certificado de antecedentes 

judiciales del Ministerio de Defensa 

Nacional – Policía Nacional


